PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS
Secretaria Municipal da Administração e Previdência
Secretaria Municipal de Educação

CONCURSO PÚBLICO-EDITAL Nº 008/ 2010

RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO CONTEÚDO DAS PROVAS OBJETIVAS E FORMULAÇÃO
DAS QUESTÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da Prefeitura Municipal de Florianópolis,
Edital N° 008/2010, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados
que,  após a  análise  dos  recursos  interpostos  em requerimentos formulados pelos  candidatos,
prolatou as seguintes decisões:
 1) Em face de recursos interpostos pelos candidatos, anular as seguintes questões:

PROVA Nº DA
QUEST

MOTIVO

CÓD CARGO/ DISCIPLINA
P01 AUXILIAR DE SALA 11 Erro na digitação do gabarito..

P02 AUXILIAR DE ENSINO ATIV DE. CIÊNCIAS 33 Incorreção na formulação.

P11 PROFESSOR DE ARTES MÚSICA 44 Erro na formulação da alternativa
dada como correta.

P16 PROFESSOR DE GEOGRAFIA 38 Erro na formulação do comando.

P08 AUXILIAR  DE  ENS  DE  TECNOLOGIA
EDUCACIONAL

29 Erro na formulação do gabarito.

P08 AUXILIAR  DE  ENS  DE  TECNOLOGIA
EDUCACIONAL

30 Falta  de  referência  do  autor  na
alternativa dada como correta.

P08 AUXILIAR  DE  ENS  DE  TECNOLOGIA
EDUCACIONAL

40 Erro na formulação do gabarito.

P08 AUXILIAR  DE  ENS  DE  TECNOLOGIA
EDUCACIONAL

43 Duplicidade de alternativa correta.

P08 AUXILIAR  DE  ENS  DE  TECNOLOGIA
EDUCACIONAL

46 Erro de formatação da questão.

P02 AUX ENS ATIV DE. CIÊNCIAS 2 Erro na formulação do gabarito.

P03 AUX ENSINO DE EDUC ESPECIAL 2 Erro na formulação do gabarito.

P04 AUX ENSINO DE EDUC  INFANTIL 2 Erro na formulação do gabarito.

P05 AUX ENS DE ENS FUNDAMENTAL 2 Erro na formulação do gabarito.

P06 AUX ENSINO DE LIBRAS 2 Erro na formulação do gabarito.

P07 AUX ENS DE REVISOR DE BRAILLE 2 Erro na formulação do gabarito.

P08 AUX ENS DE TEC. EDUCACIONAL 2 Erro na formulação do gabarito.

P09 PROFESSOR DE EDUC INFANTIL 2 Erro na formulação do gabarito.

P10 PROFESSOR DE ARTES CÊNICAS 2 Erro na formulação do gabarito.

P11 PROFESSOR DE ARTES MÚSICA 2 Erro na formulação do gabarito.

P12 PROFESSOR DE CIÊNCIAS 2 Erro na formulação do gabarito.

P13 PROFESSOR DE DANÇA 2 Erro na formulação do gabarito.

P14 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESP 2 Erro na formulação do gabarito.

P15 PROFESSOR DE ESPANHOL 2 Erro na formulação do gabarito.

P16 PROFESSOR DE GEOGRAFIA 2 Erro na formulação do gabarito.

P17 PROFESSOR DE INGLÊS 2 Erro na formulação do gabarito.

P18 PROFESSOR DE LIBRAS 2 Erro na formulação do gabarito.

P19 PROFESSOR DE MATEMÁTICA 2 Erro na formulação do gabarito.

P20 PROFESSOR DE PORTUGUÊS 2 Erro na formulação do gabarito.

P21 PROFESSOR DE PORT. E INGLÊS 2 Erro na formulação do gabarito.

P22 ADMINISTRADOR ESCOLAR 2 Erro na formulação do gabarito.

P23 SUPERVISOR ESCOLAR 2 Erro na formulação do gabarito.

P02 AUX ENS ATIV DE. CIÊNCIAS 11 Erro na redação da questão.

P03 AUX ENSINO DE EDUC ESPECIAL 11 Erro na redação da questão.

P04 AUX ENSINO DE EDUC  INFANTIL 11 Erro na redação da questão.

P05 AUX ENS DE ENS FUNDAMENTAL 11 Erro na redação da questão.

P06 AUX ENSINO DE LIBRAS 11 Erro na redação da questão.

P07 AUX ENS DE REVISOR DE BRAILLE 11 Erro na redação da questão.

P08 AUX ENS DE TEC. EDUCACIONAL 11 Erro na redação da questão.

P09 PROFESSOR DE EDUC INFANTIL 11 Erro na redação da questão.

P10 PROFESSOR DE ARTES CÊNICAS 11 Erro na redação da questão.

P11 PROFESSOR DE ARTES MÚSICA 11 Erro na redação da questão.

P12 PROFESSOR DE CIÊNCIAS 11 Erro na redação da questão.

P13 PROFESSOR DE DANÇA 11 Erro na redação da questão.

P14 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESP 11 Erro na redação da questão.

P15 PROFESSOR DE ESPANHOL 11 Erro na redação da questão.

P16 PROFESSOR DE GEOGRAFIA 11 Erro na redação da questão.

P17 PROFESSOR DE INGLÊS 11 Erro na redação da questão.

P18 PROFESSOR DE LIBRAS 11 Erro na redação da questão.

P19 PROFESSOR DE MATEMÁTICA 11 Erro na redação da questão.

P20 PROFESSOR DE PORTUGUÊS 11 Erro na redação da questão.

P21 PROFESSOR DE PORT. E INGLÊS 11 Erro na redação da questão.

P22 ADMINISTRADOR ESCOLAR 11 Erro na redação da questão.

P23 SUPERVISOR ESCOLAR 11 Erro na redação da questão.

3) Efetuar as seguintes alterações de gabarito:

PROVA N° DA
QUESTÃO

ALTERNATIVA
CORRETACÓD CARGO/ DISCIPLINA

P02 AUX ENS ATIV DE. CIÊNCIAS 9 E
P03 AUX ENSINO DE EDUC ESPECIAL 9 E
P04 AUX ENSINO DE EDUC  INFANTIL 9 E
P05 AUX ENS DE ENS FUNDAMENTAL 9 E
P06 AUX ENSINO DE LIBRAS 9 E
P07 AUX ENS DE REVISOR DE BRAILLE 9 E
P08 AUX ENS DE TEC. EDUCACIONAL 9 E
P09 PROFESSOR DE EDUC INFANTIL 9 E
P10 PROFESSOR DE ARTES CÊNICAS 9 E
P11 PROFESSOR DE ARTES MÚSICA 9 E
P12 PROFESSOR DE CIÊNCIAS 9 E
P13 PROFESSOR DE DANÇA 9 E

P14 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESP 9 E
P15 PROFESSOR DE ESPANHOL 9 E
P16 PROFESSOR DE GEOGRAFIA 9 E
P17 PROFESSOR DE INGLÊS 9 E
P18 PROFESSOR DE LIBRAS 9 E
P19 PROFESSOR DE MATEMÁTICA 9 E
P20 PROFESSOR DE PORTUGUÊS 9 E
P21 PROFESSOR DE PORT. E INGLÊS 9 E
P22 ADMINISTRADOR ESCOLAR 9 E
P23 SUPERVISOR ESCOLAR 9 E
P02 AUX ENS ATIV DE. CIÊNCIAS 29 A
PO8 AUX ENS. DE TEC. EDUCACIONAIS 26 E

4) Negar provimento aos demais recursos.
5) Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Banca Examinadora, relativas aos
despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do
Concurso, utilizando o endereço eletrônico: http://2010educapmf.fepese.org.br/?go=home-

6) Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 08 de novembro de 2010.

http://2010educapmf.fepese.org.br/?go=home-